[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 45, DE 01 DE JULHO DE 2019.
"Dispõe sobre autorização para repasse a Santa Casa de Misericórdia São Francisco e dá outras providencias,".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - O Executivo Municipal ficará autorizado a repassar o valor de R$ 2.179.090,28 (dois milhões cento e setenta e nove mil noventa reais e vinte e oito centavos) dentro do exercício de 2019 a Santa Casa de Misericórdia São Francisco, cadastrada no CNPJ nº 44.435.451/0001-27, visando celebrar convenio destinado a prestação de serviços médicos, enfermagem e apoio/diagnóstico em período integral (24 horas) em modalidade de urgência e emergência especializada”.
Art. 2º - O repasse de que trata o artigo 1º desta Lei, deverá onerar a seguinte dotação orçamentária:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde

10.302.0019-2.015 – Atividades da MAC

(185)3390.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica ...................R$ 2.179.090,28

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 01 de julho de 2019; 101 anos de Fundação e 70 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O presente projeto busca autorização legislativa para realizar repasse à Santa Casa de Misericórdia São Francisco, no valor de R$ 2.179.090,28 (dois milhões cento e setenta e nove mil noventa reais e vinte e oito centavos), visando garantir atrás de convenio a prestação de serviços médicos, enfermagem e apoio/diagnóstico em período integral (24 horas) em modalidade de urgência e emergência especializada aos munícipes de Buritama”.

Esclarecemos, que o presente convenio, cuja minuta segue em anexo, propõe o valor de R$ 4.358.180,56, com vigência ate 30 de junho de 2019, devendo ser repassada em 2019, o valor de R$ 2.179.090,28, referente a julho a dezembro.

           Portanto necessitamos da deliberação favorável para posteriores procedimentos.

Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br